
 
 

2020 年 2 月 6 日 
株式会社神戸製鋼所 

 
当社ネットワークへの不正アクセスについて 

 
本日防衛省より公表された「防衛関連企業に対する不正アクセス事案について」に関して、以下の

通りお知らせ致します。 
 
2016 年 8 月に当社のネットワークへの第三者による不正アクセスの疑いがあることを認識し、こ

れを受けて情報セキュリティに対する強化策を開始しました。しかし、強化策の推進途上である 2017
年 6 月に新たな不正アクセスの疑いを確認しました。調査を行った結果、防衛省に関する情報が流出

した可能性がありましたが、同年 10 月、防衛省の指定した秘密等の情報がなかったことをご確認戴

きました。現在までのところ、本件に関わる被害や影響についてご連絡を戴いておりません。 
 
当社は、このような不正アクセスに対して、「サイバーセキュリティ経営ガイドライン」等を参考

にしながら、情報セキュリティに対する強化策を既に完了しております。 
今後も引き続き、情報セキュリティの更なる強化に取り組んでまいります。 
 
関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 
以上 

 


